
RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPTAK - Potenciál, výzva 2

NA CO LZE získat podporu?

pořízení strojů a jiného zařízení pro VaV aktivity (ne technologie pro výrobu)

budovy – novostavby a technické zhodnocení budov (i pronajatých), stavební práce

hardware a sítě, software a data, pořízení licencí, know-how a práv pro užívání duševního vlastnictví

CO potřebujete k žádosti?

lidské zdroje, které mají zkušenosti s realizací projektů výzkumu a vývoje

cenové nabídky na technologie

položkový rozpočet stavebních prací, jsou-li součástí rozpočtu projektu

projektová dokumentace v případě, že jsou součástí rozpočtu projektu stavební práce

finanční výkazy za poslední 2 uzavřená účetní období

mít zapsány skutečné majitele žadatele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

rozpočet na stavební práce může tvořit maximálně 40 % celkového rozpočtu projektu

rozpočet na dl. nehmotný majetek může tvořit maximálně 50 % celkového rozpočtu

rozpočet na dl. hmotný majetek není nijak omezen, může tedy tvořit 100 % rozpočtu

nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 30. 6. 2028.

CO doporučujeme?

řešit rozšíření vývojového oddělení jako komplex – tedy stavební úpravy, pořízení technologií pro VaV,

případně i softwaru

disponovat dokumenty, které prokazují Vaši zkušenost se spoluprací s výzkumnými organizacemi

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace projektu

Míra podpory

Malý podnik 0-49

zaměstnanců

Střední podnik

50-249

zaměstnanců

Velký podnik 250 a

více zaměstnanců

Středočeský 
*

45% 35% 25%

Středočeský 
**

35% 25% 15%

Ústecký 70% 60% 50%

Jihočeský 40% 30% 20%

Jihomoravský 35% 25% 15%

Karlovarský 70% 60% 50%

Královéhradecký 50% 40% 30%

Vysočina 35% 25% 15%

Liberecký 50% 40% 30%

Moravskoslezský 60% 50% 40%

Olomoucký 50% 40% 30%

Pardubický 50% 40% 30%

Plzeňský 
***

45% 35% 25%

Plzeňský 
****

35% 25% 15%

Zlínský 50% 40% 30%

* Rakovník, Kladno, Mělník

** Mladá Boleslav, Beroun, Praha-západ, Praha-východ, Nymburk, Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora

*** Plzeň-sever, Tachov

**** Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih, Domažlice, Klatovy

minimální výše dotace: 2 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 100 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 23. 10. 2024 - 09. 10. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

https://www.renards.cz/
Michal Abrahám
Razítko


